平成24年4月12日

各  位

会 社 名     千代田化工建設株式会社

代表者名 代表取締役社長 久保田 隆

(コード番号 6366 東証第一部）

問合せ先 総務ﾕﾆｯﾄGM 山田幸雄

(TEL 045-506-7105）

        当社子会社吸収合併の方針に関するお知らせ

 当社は、平成24年4月12日開催の取締役会において、完全子会社である千代田アドバンスト・

ソリューションズ株式会社（以下「ChAS社」）の吸収合併に関する方針決定をしましたので、

お知らせいたします。

 なお、当該合併の具体的なスケジュール、その他詳細につきましては、決定次第速やかにお

知らせいたします。

記

1. 合併の目的
顧客に対するソリューション提供事業(事業計画、設備の新設・更新計画や保全計画の支援、技術

問題の解決策の提供など）の強化を図るため、ChAS社と当社の事業要員を統合して要員の層を厚く

し、当社グループの顧客へのワンストップソリューション提供能力を再編強化するものであります。

2. 合併の要旨
当社を存続会社とする吸収合併方式で、ChAS社は消滅します。

※当社は会社法第796条第3項(簡易合併)の規定により、株主総会の承認を得ないで合併します。

※ChAS社は会社法第784条第1項(略式合併)の規定により、株主総会の承認を得ないで合併します。

3. 合併当事会社の概要
          (平成23年3月31日現在)

(1)商号 千代田化工建設株式会社
千代田アドバンスト・ソリューションズ

株式会社

(2)事業内容 総合エンジニアリング

高度解析技術・ﾌﾟﾗﾝﾄﾗｲﾌｻｲｸﾙｴﾝｼﾞ

ﾆｱﾘﾝｸﾞ・ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ及び宇宙分野

に関する総合ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ

(3)設立年月日 昭和23年1月20日 平成14年4月1日

(4)本店所在地 横浜市鶴見区鶴見中央二丁目12番1号
横浜市神奈川区新浦島町一丁目１番地25

ﾃｸﾉｳｪｲﾌﾞ100ﾋﾞﾙ

(5)代表者の役職･氏名 代表取締役社長 久保田 隆 代表取締役社長 渡邊 昌宏

(6)資本金 43,396百万円 200百万円

(7)発行済株式数 260,324,529株 4,000株

(8)純資産 136,502百万円 1,335百万円

(9)総資産 322,035百万円 2,194百万円

(10)決算期 3月31日 3月31日

(11)従業員数 1,304名 152名

(12)主要株主

    及び持株比率
三菱商事株式会社 33.39% 千代田化工建設株式会社 100％

4. 合併後の状況
合併により、当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職･氏名、資本金、決算期等に変更

はありません。また、合併による当社業績への影響は軽微であります。

                                           以 上